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دریچهغیر محرمانه

مسیح مهاجری بستری شد
فرارو از بستری شدن مدیر مسئول روزنامه 
»جمهوری اسامی« خبر داد. مسیح مهاجری، 
مدیرمسئول روزنامه جمهوری اسامی پس از 
بستری شدن در بیمارستان تحت عمل آنژیوگرافی 

قرار گرفت. 

 دستگیری دو تروریست در ایذه 
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان خوزستان 
از دستگیری دو نفر از عوامل اصلی حادثه تروریستی 
ایذه و کشته شدن دو نفر دیگر خبر داد.  صادق 
جعفری چگنی با اشاره به شناسایی عوامل اصلی 
حادثه تروریستی ایذه و دستگیری تعدادی از این 
عوامل اظهار کرد: صبح دیروز )۲۹ آذرماه( در اقدام 
عملیاتی مشترک وزارت اطلاعات، سپاه و فراجا برای 
دستگیری تیم مسلحانه‌ای از این عوامل اقدام شده 

است. 

تکذیب اعدام محمدمهدی کرمی 
یک وکیل دادگستری این خبر را که قرار است 
محمدمهدی کرمی اعدام شود، تکذیب کرد. متن 
توییت منتشر شده شب گذشته از محمد حسین 
آقاسی که از محمدمهدی کرمی به عنوان موکلش 
یاد کرده به شرح زیر است: »خبر منتشره در مورد 
محمدمهدی کرمی مبنی بر اینکه »قرار است بامداد 
سه‌شنبه 29 آذر ماه حکم اعدام در موردش اجرا 
شود«، مطلقا صحت ندارد. انتشار اینگونه خبرها 

خانواده او را به‌شدت مضطرب می‌کند.«

مجید توکلی آزاد شد 
مجیدتوکلی دانش‌آموخته‌ دانشگاه امیرکبیر شب 
گذشته از زندان آزاد شد. بر اساس اخبار منتشر 
شده مجیدتوکلی دانش‌آموخته‌ دانشگاه امیرکبیر که 
در جریان ناآرامی‌های اخیر بازداشت شده بود، شب 

سه‌شنبه ۲۸آذر با قرار وثیقه آزاد شد. 

بیکاری 3 تن از مدیران زن شهرداری 
روابط عمومی شورای شهر تهران نوشت: از 
22 معاون برنامه‌ریزی، 4 تن آن‌ها خانم بود و ما 
افتخار می‌کردیم که از بانوان انتخاب کردیم. حالا 
3 تن از آن‌ها برکنار شده‌اند چون شهردار منطقه 
گفته حوصله زن جماعت را ندارم و نمی‌خواهم با 
آن‌ها کار کنم! امانی با بیان اینکه سیل جابه‌جایی 
مدیران شهرداری رخ داده است، تاکید کرد: زمانی 
که شهردار منطقه تغییر می‌کند تا رئیس ناحیه و 
معاون منطقه هم تغییر می‌کند. افرادی که برکنار 
می‌شوند کجا می‌روند؟ در خانه! و سبب تضعیف 

شهرداری می‌شوند!

 دلیل تعطیلی »روضه« مداح معروف 
حمید علیمی نوشته است: عصر شهادت حضرت 
زهرا)س( در تماس تلفنی با مسئولان حسینیه 
اعلام شد: روضه به دلیل »مشکل امنیتی« کنسل 
است! وی در ادامه نوشته است: اطلاع دادند که 
اجازه روضه گرفتن در اصفهان را ندارم! اخیرا هم 
در شهر مقدس قم دو جلسه کنسل شد. دلیلش 
ظاهرا به‌خاطر توییت‌های این مدت است. علیمی 
در پایان نوشته است: برای همه مردم وطنم در این 
روزها از درگاه الهی دلی آرام و روزگاری بی‌دغدغه 

را آرزومندم. یاعلی مدد. 

حل مشکل خواندن دستخط پزشکان
گوگل فناوری خواندن دست خط دکترها در 
 Google گوگل لنز را توسعه می‌دهد. با این قابلیت
Lens باید با دردسرهای خواندن دست خط 
پزشکان خداحافظی کنیم. بر سر هر موضوعی در 
دنیا بی‌شک اختلافاتی هست، اما وقتی پای دست 
خط عملا غیر قابل خواندن دکترها در میان باشد، 
همه با یکدیگر توافق دارند. شرکت‌های مختلف 
حوزه فناوری هم طی ده‌ها سال گذشته تلاش 
کرده‌اند تا این مشکل را حل و فصل کنند، ولی 
تا به اینجا موفق ظاهر نشده‌اند. حالا گوگل، یکی 
از شرکت‌های پیشگام در زمینه هوش مصنوعی، 
سعی دارد بالاخره امکان خوانش درست دست خط 
ناخوانای دکترها را از طریق گوگل لنز فراهم کند. 

 حمله دوباره روزنامه شهرداری 
به  علی دایی

روزنامه همشهری که وابسته به شهرداری 
تهران است در بخش پرونده‌اش، بندی را هم به 
علی دایی اختصاص داده و به‌شدت از او انتقاد 
کرده است. همشهری نوشته است: »آبان ماه سال 
۹۹ خبری درسانه‌ها منتشر می‌شود که محتوای 
آن نشان می‌دهد یکی ازفوتبالیست‌های مشهور 
که بعدا معلوم می‌شود علی دایی است، طعمه 
سرقت شده است. تصاویر دوربین‌های مدار بسته 
نشان می‌دهد سارق بعد از درگیری مختصری با 
علی دایی، گردنبند گرانبهای او را به سرقت برده 
است. با تلاش انجام شده سارق در مدت کوتاهی 
دستگیر می‌شود. دایی در واکنش به تقاضای 
بخشش سارق اظهارنظری جالب می‌کند و می‌گوید 
که »رضایت‌دادن یک اشتباه بزرگ است. این یک 
آسیب اجتماعی است و این یعنی به مردم ربط دارد 
و به من ربط ندارد. کسی که به این شکل وحشیانه 
با قمه می‌آید و من را می‌زند حتما جیب یک خانم 
را می‌زند. حساب کنید این کار چقدر آرامش را از 

ما می‌گیرد.« 

 

 

اینفوگرافیک 
جواهر آمریکایی بازار خودروی ایران   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

رئیس انجمن دفاتر گردشگری استان تهران: 
 آقای وزیر! فعالان گردشگری 

در وضعیت اورژانسی هستند

رئیس هیات‌مدیره انجمن دفاتر سفر هوایی، 
گردشگری و زیارتی استان تهران می‌گوید: 
نامه‌نگاری‌ها با وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی هنوز نتیجه‌ای نداشته است و آقای 
ضرغامی هنوز وقت جلسه با فعالان گردشگری 
که در وضعیت اورژانسی به سر می‌برند، ندارد. 
امیرپویان رفیعی‌شاد در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره 
به بی‌نتیجه بودن دو نامه‌ای که در ماه‌های گذشته 
از سوی انجمن دفاتر سفر هوایی، گردشگری و 
زیارتی استان تهران خطاب به عزت‌ا... ضرغامی ـ 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
ـ فرستاده شده است، اظهار کرد: با توجه به رکود 
و بیکاری در صنعت گردشگری ما از وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی درخواست 
برگزاری نشستی فوری با تشکل‌های خصوصی و 
فعالان گردشگری به منظور اتخاذ راه‌حل و تدبیری 
اضطراری داشتیم که به این مطالبه پاسخی داده 
نشد. او افزود: این انجمن با نزدیک به یک‌هزار 
عضو، بزرگ‌ترین تشکل خصوصی گردشگری کشور 
است، از طرفی حدود ۲۵۰۰ دفتر خدمات مسافرتی 
در تهران فعال هستند که در واقع جمع کثیری 
از فعالان گردشگری در کشور را شامل می‌شوند و 
هر نوع بحرانی که متوجه آن‌ها شود، کلیت صنعت 
گردشگری را به‌شدت تحت تاثیر قرار می‌دهد. برای 
همین در ماه‌های گذشته در دو نامه از وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی درخواست 
چاره‌اندیشی فوری برای شرایط اورژانسی پیش 
آمده داشتیم. همچنین درخواست تشکیل جلسه‌ای 
را با صاحبنظران و فعالان گردشگری مطرح کردیم 
تا مشکلات و پیشنهادهای خود را رو در رو با 
ایشان مطرح کنیم تا شاید گرهی باز شد. با توجه 
به نقش و جایگاه آقای ضرغامی در هیات دولت، 
انتظار می‌رفت ایشان مشکلات صنعت گردشگری را 
بیشتر در ارتباط با نهادها و دستگاه‌های دیگر است 
و روزبه‌روز هم حادتر می‌شود، پیگیری کنند. رئیس 
هیات‌مدیره انجمن دفاتر سفر هوایی، گردشگری و 
زیارتی استان تهران ادامه داد: در نتیجه نامه‌ دوم 
که از آقای ضرغامی درخواست کرده بودیم در کنار 
سفرها و امورات دیگری که انجام می‌دهند، نشست 
و دیداری هم با فعالان صنعت گردشگری داشته 
باشند تا طرح مسأله و مشکل کنیم، به ما اعلام 
شد با معاون گردشگری این وزارتخانه جلسه داشته 
باشیم. درحالی‌که ما با معاون گردشگری دیدار 
داشتیم و ایشان هم به خوبی در جریان مشکلات 
صنعت گردشگری هستند. چنانچه آقای ضرغامی 
تمایل به شنیدن مشکلات صنعت گردشگری داشته 
باشد و مایلند باشند برای خروج این صنعت از این 
بحران کاری انجام دهند، ما پذیرای ایشان خواهیم 
بود. او همچنین گفت: این انتظار از سوی دیگر 
تشکل‌های گردشگری در استان‌ها نیز مطرح است 
که وقتی آقای ضرغامی به استانی یا شهری سفر 
می‌کند در کنار بازدید از میراث فرهنگی و معرفی 
صنایع دستی و خوراک و دیگر جاذبه‌ها، با فعالان 
گردشگری آن منطقه نیز نشست و جلسه‌ای هم 
داشته باشد تا در جریان مشکلات آن‌ها قرار گیرد 
تا شاید از طریق ایشان که وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی و عضو هیات دولت است، 
آن مشکل پیگیری و یا برطرف شود. رفیعی‌شاد در 
ادامه، وضعیت صنعت گردشگری و سفر را در ایران 
اورژانسی خواند و افزود: افزایش هزینه‌ها و همچنین 
شرایط حال حاضر کشور، تمایل به سفر را در مردم 
کاهش داده است. سفر هرگز در ایران اولویت نبوده 
و نیست و حالا هم شرایط به گونه‌ای پیش رفته 
که از سبد بسیاری از خانوارها خارج شده است. 
وضعیت اقتصادی مردم کمتر اجازه می‌دهد به سفر 
داخلی فکر کنند و یا برای سفر خارجی برنامه‌ریزی 
کنند. درحال حاضر بسیاری از آژانس‌داران با ضرر 
درحال فروش تور و خدمات سفر هستند. تکلیف 
سفر گردشگران خارجی به ایران هم که معلوم است، 
نه تنها از اروپا که سفر از بازارهای آسیای شرقی هم 
با رکود شدیدی مواجه شده است و بعد از سه سال 
که رکود گردشگری ایران با همه‌گیری کرونا آغاز 
شده بود، وضعیت ما اورژانسی شده است. رئیس 
هیات‌مدیره انجمن دفاتر سفر هوایی، گردشگری و 
زیارتی استان تهران درباره پیشنهادهایی که برای 
تغییر بازارهای هدف گردشگری مطرح شده است، 
اظهار کرد: تغییر بازار به این راحتی نیست، چنانکه 
تبدیل کشورهای غربی و اروپایی به بازار گردشگری 
ایران نیز سال‌ها زمان برده است. ضمن این‌که، سفر 
از کشورهای همسایه گرفتار دلالی‌هایی شده است 
که اجازه نمی‌دهد آژانس‌های گردشگری وارد آن 
شوند، حتی اگر آژانس‌های گردشگری هم وارد بازار 
کشورهای همسایه شوند، حجم گردشگران این 
کشورها به اندازه‌ای نیست که کفاف وضعیت وخیم 

اقتصادی فعالان گردشگری را بدهد. 

عکسنامه  عکس ومتن:  حجت سپهوند دیزی سنگی غذای لذیذ ایرانی

یادداشت

لحظه‌ زدن پنالتی ترسناک است. میلیون‌ها انسان 
چشم دوخته‌اند به آن لحظه. فشار عصبی خون را منجمد 
می‌کند.  کینگزلی کومان، ملی‌پوش فرانسه نتوانست ضربه 
پنالتی‌اش را در جام‌جهانی مقابل آرژانتین گل کند. او بعد 
از امباپه که پنالتی‌اش را گل کرد پشت توپ قرار گرفت و 
ناکام ماند. هر چند هم‌تیمی‌هایش او را دلداری دادند اما 
تماشاچیان و هواداران تیم فوتبال فرانسه قادر به بخشش 
او نبودند و کومان را در فضای مجازی مورد حمله‌ شدید 
قرار دادند. حضور مکرون رئیس‌جمهور فرانسه هم مهم 
نبود. کومان و اورلین شوامنی، ملی‌پوشان سیاهپوست 
هردو بدشانسی آوردند و هردو، مورد حملات نژادپرستانه 
قرار گرفتند. یکی از کاربران فضای مجازی در دفاع از 
آنها نوشته بود: »اگر این سیاهپوستان در تیم فرانسه گل 
بزنند؛ فرانسوی هستند و اگر ببازند آفریقایی... .« این 
داستان مرا یاد داستان »چرا فوتبال مهم است!« نوشته‌ 
پله فوتبالیست برزیلی انداخت. او در این داستان حکایت 
بازی‌های جام‌جهانی 1950 را می‌گوید که شکست تیم 
برزیل مقابل اروگوئه چقدر برای مردم برزیل آزار دهنده 
بود.  پله می‌گوید که تعدادی از بازیکنان برزیل هم 
سیاهپوست بودند و این مساله سبب شده بود مردم فکر 
کنند که این شکست به رنگ پوست آن‌ها ربط دارد. پله 
در داستانش می‌گوید که چطور مردم برزیل که فوتبال 
برای‌شان فراتر از یک بازی است یک آیین و مذهب است؛ 
بعد از شکست در برابر اروگوئه بازیکنان فوتبال از جمله 

دروازه‌بان برزیل »باربوسا« را مورد شماتت قرار دادند. 
باربوسا می‌گوید: »وقتی 20 سال از آن بازی گذشته 
بود؛  در یک فروشگاه مشغول خرید بودم، زنی مرا را 
با انگشت به پسر نوجوانش نشان داد و گفت این همان 
کسی است که برزیل را به گریه انداخت.« در این داستان 
پله داستان کودکی خود و داستان شکست برزیل مقابل 
اروگوئه را بازگو می‌کند. ۱۷ ژوئن ۱۹۵۰، جام‌جهانی، 
ورزشگاه ماراکانا، بیش از ۱۶۰ هزار نفر خودشان را برای 
جشنی بزرگ آماده می‌کردند. پیش از برگزاری دور نهایی 
که به‌صورت گروهی برگزار می‌شد، بخت برزیل برای 
قهرمانی، تفاوت فاحشی با دیگر تیم‌ها داشت. سرنوشت 
قهرمان به بازی آخر کشیده شد، جایی که برزیل باید 
به مصاف اروگوئه می‌رفت. شهردار ریودوژانیرو قبل از 
بازی اعلام کرد: »برزیلی‌ها! شما تا لحظاتی دیگر قهرمان 
خواهید شد. هیچ رقیبی در این کره خاکی رقیب شما 
نخواهد بود.«بازی شروع شد...  در دقیقه ۴۷، فریاکا 
برزیل را پیش انداخت و ورزشگاه ماراکانا غرق آتش‌بازی 
شد. ۲۰ دقیقه بعد شیافینو کار را ۱- ۱ کرد.  دقیقه ۷۹، 
جی‌جیا غم‌انگیزترین لحظۀ میلیون‌ها برزیلی را رقم زد. او 
با دروازه‌بان سیاه‌بخت برزیل، باربوسا تک‌به‌تک شد و توپ 
را به گوشۀ دروازه برزیل فرستاد. توپی که چیزی کم از 
بمب اتم نداشت و برای برزیلی‌ها همچون بمب هیروشیما 
بود. بازیکنان برزیل در چند دقیقه از قهرمانان ملی تبدیل 
به شکست‌خوردگان شدند اما برای یک نفر اوضاع بسیار 
سخت‌تر پیش رفت. باربوسا، دروازه‌بان برزیل به‌‌خاطر گلی 
که دریافت کرده بود تا آخر عمرش با سرزنش و توهین 
مواجه شد. او در مصاحبه‌ای عنوان کرد: »بدترین مجازات 
در برزیل چقدر است؟ سی سال حبس؟ سی سال برای 
یک مجرم کافی است. ولی من ۴۳ سال مجازات شدم! 
۱۳ سال بیشتر...«سینیورینی، دستیار مارادونا یکبار گفت: 

»ما به اسطوره‌ها احتیاج داریم؛ کسانی که از آن‌ها قهرمان 
بسازیم، کسانی که بتوانند کارهایی انجام بدهند که 
خودمان نمی‌توانیم، کسانی که به آرزوهای ما جامه‌ عمل 
بپوشانند. و وقتی کارمان با آن‌ها تمام شد، دیگر می‌توانیم 
نابودشان کنیم.«پله آن روز کودک بود وقتی پدرش پای 
رادیو از شکست برزیل به گریه می‌افتد و اندوه مردم برزیل 
را می‌بیند، به پدرش قول می‌دهد و قسم می‌خورد که 
روزی برزیل را قهرمان کند. او در دوران بازیکنی خود 
در سه جام‌جهانی شرکت کرد و رکوردهای بسیاری را 
شکست )از جمله سومین بازیکنی که ۱۰۰۰ گل به 
ثمر رساند(. از القاب دیگر او »او ری« )شاه( و »پرولا 
نگرا« )مروارید سیاه( بود. او یکی از بزرگ‌ترین و بهترین 
بازیکنان تاریخ جهان فوتبال شناخته می‌شود. البته که در 
این دوره لیونل مسی حسابی گل کرد و عبای قطری این 
جام هم روی دوشش انداخته شد. حالا آرژانتین با دریافت 
42 میلیون دلار برای قهرمانی در جام‌جهانی به ثروتی 
هم دست یافت که یک رکورد در تمام ادوار جام‌جهانی 
است. فوتبال دیگر یک بازی نیست! یک آیین است. و اگر 
انسان در هزاره‌ گذشته دنبال اسطوره بود انسان امروز هم 
با فوتبال و قهرمانانش اسطوره می‌سازد برای معنا بخشی 
و وحدت یک کشور.  فردریک بکمن، نویسنده سوئدی 
می‌گوید: »فوتبال را دوست دارید... چون این حس غریزی 
است. وقتی توپی توی خیابان جلوی پای‌تان قل بخورد، 
شوتش می‌کنید. هر چه آرژانتینی‌ها شادی پارو کردند 
این شکست برای علاقه‌مندان فوتبال فرانسه مثل حنظل 
تلخ بود و تلخ‌تر از حنظل برای دو بازیکن فرانسوی کومان 
و شوامنی ملی‌پوشانی که نتوانستند توپ را در لحظه زدن 
پنالتی گل کنند، لحظه‌هایی شبیه آن روز باربوسا در 
ورزشگاه ماراکانا و شماتتی که به قول باربوسا ۴۳ سال 

ادامه داشت...

گناهکاران نابخشودنی فوتبال!
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